
 

DETERMINAZIONE N. 6/DE10 del 30.1.2012 

DIREZIONE Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica.    

SERVIZIO Trasporto Pubblico Locale su Gomma e Ferro.  

UFFICIO Ufficio Contratti di Servizio, Concessioni e 

Politiche tariffarie del t.p.l.. 

 

OGGETTO: Accertamento fondi ministeriali trasferiti alla 

Regione Abruzzo per sostituzione di autobus 

obsoleti. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che in base all’art.2, comma 5, della L.194/98 è stato assegnato alla Regione Abruzzo 

un contributo dal 1998 al 2011 di € 2.847.154,58 per l’anno 1998 e di € 3.344.549,03 dal 1999 al 

2011 per la sostituzione di autobus obsoleti; 

DATO ATTO che con le somme i cui sopra, è stato contratto nel 2000 un mutuo (decorrenza 2001) 

con la Cassa Depositi e Prestiti per l’importo di € 27.124.202,52; 

DATO ATTO che le quote relative alle annualità dal 2001 in poi vengono introitate dalla Regione e 

destinate al pagamento delle quote annuali del mutuo; 

DATO atto che con riferimento alla annualità 2010, a causa di limitate disponibilità di cassa, è 

stata erogata alla regione Abruzzo la somma di € 2.348.249,03, a titolo di acconto, con Decreto 

dirigenziale di pagamento n.3730 del 3.12.2010; 

DATO atto che con Decreto n.331 del 29.11.2011 è stato erogato il saldo di detta annualità per 

una somma di € 996.300,00;  

VISTA la nota dell’Ufficio Contabilità Flussi Finanziari trasmessa via mail il 25.1.2012, acquisita 

al protocollo in data 27.1.2012 di invio della copia della bolletta del Tesoriere n.4207/2011 

riguardante la somma di € 996.300,00 con causale “Mutui”; 

RITENUTO di dover autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie all’accertamento dei trasferimenti di 
cui sopra; 

VISTO l’art.5 della L.77/99; 

DETERMINA 

di autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie della Giunta Regionale all’accertamento della somma 

di € 996.300,00 sul cap.23167 UPB 02.02.011 dello stato di previsione delle Entrate del Bilancio 
2011. 

 

 

L'Estensore 
(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 
 
 

_________________________ 
Il Dirigente del Servizio 

(dott.ssa Maria Antonietta Picardi) 
(firma) 

 
 

Il Responsabile dell'Ufficio 
(dott. Mario Litterio) 

(firma) 
 

 


